
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 24. 11. 2016 

zámek Vsetín 

  

 

ZÁMECKÉ ADVENTNÍ KOUZLENÍ 
V neděli 11. prosince si nenechte ujít tradiční předvánoční akci ve vsetínském zámku. Těšit 

se můžete na kreativní tvoření, ukázku vánočních zvyků i jarmark rukodělných výrobků. 

 ___________________________________________________________________________ 

Zámecké adventní kouzlení proběhne v prostorách vsetínského zámku, který zdobí stovky 

baněk vsetínské Irisy. Za hudebního doprovodu souboru Hafera si můžete vyzkoušet lití 

olova, pouštění lodiček z ořechových skořápek, zdobení baněk nebo výrobu vánočních 

dekorací.   

Zámkem budou obcházet tajemné adventní bytosti – Lucky a Matička, která nadělí hodným 

dětem sladkosti. Pro malé návštěvníky je v 15 hodin připraveno vánoční interaktivní 

představení Divadélka Leonka s názvem Dva sněhuláci. O hodinu později se uskuteční 

astronomická přednáška Ing. Rostislava Rajchla s promítáním betlémů. 

Prohlédnout si můžete také výstavy se zimní tématikou. Na výstavě Za dlouhých zimních 

večerů uvidíte unikátní šestimetrový vyřezávaný betlém Aloise Zádrapy. Výstavu Mistři 

valašských zim budou provázet komentované prohlídky. 

„Blížící se Vánoce připomene koncert folkové kapely Děvčice, která zahraje v Mramorovém 

sále a chybět nebude ani jarmark rukodělných výrobků či pečení vánoček,“ uvádí 

organizátorka akce Mgr. Milada Fohlerová. 

Zámecké adventní kouzlení potrvá od 14 do 17 hodin. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Milada Fohlerová – organizátorka akce, tel.: 571 411 690, e-mail: 

fohlerová@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 


